



Кампания с Целум България

Сканирайте с Вашият смартфон този CellumPay QR код и дарете един топъл обяд сега!

Ако желаете да се информирате за другите кампании на БЧК последвайте ни тук

[Направи дарение](#)

ГОТОВНОСТ ЗА БЕДСТВИЯ

Председателят на БЧК поздравява отличили се пожарникари

София

11 февруари 2013 г.



Председателят на БЧК Христо Григоров и генералният директор доц. д-р Красимир Гизов участваха в заключителната церемония на конкурса „Пожарникар на годината“, която се проведе в Централен военен клуб. И тази година за пореден път най-добрите пожарникари и спасители получиха признание от ръководството на Министерството на вътрешните работи и колегите си. В рамките на конкурса бяха отличени представители на сградната власт, местното самоуправление и членове на доброволни формирования за принос при предотвратяване или овладяване на бедствия, пожари и извънредни ситуации. Христо Григоров връчи част от присъдените награди и се обърна към пожарникарите с думите: „Вашата професия безспорно е една от най-отговорните и рискови. Тя изисква не просто висока квалификация и кураж, а и изключително самообладание, адекватна и

бърза преценка, отговорно отношение и навременно действие. Ето защо, наградата „Пожарникар на годината – 2012,“ е от изключителна важност за гражданското самосъзнание и общественото развитие на страната“.

Официални гости на церемонията бяха вицепремиерът и министър на вътрешните работи Цветан Цветанов, зам.-министърът на физическото възпитание и спорта доц. Лазар Каменов, зам.-министърът на вътрешните работи Димитър Георгиев, главният секретар на МВР главен комисар Калин Георгиев и гости от Република Израел.

Министерството на вътрешните работи и Българският Червен кръст отбелязаха Европейския ден на телефон 112

11 февруари е обявен за Европейски ден на Единния европейски номер за спешни повиквания 112 със съвместна тристранна декларация на Европейската комисия, Европейския парламент и Европейския Съвет от 2009 г. и се чества официално в страните - членки от общността. Тази година акцентът бе върху изграждането на култура за ползване на услугата 112 и усвояването на модели на поведение и реакция при ситуации, налагащи оказването на долекарска помощ.

София

11 февруари 2013 г.



Столичното 105-то СОУ „Атанас Далчев“ беше домакин на Европейския ден на телефона за спешни повиквания 112. На честването присъстваха: Стоян Граматиков – директор на дирекция „Национална система 112“ на

МВР, Димитър Димитров – кмет на столичния район „Изгрев“, д-р Никола Николов, гл. експерт по мениджмънт на бедствията в БЧК и представители на Регионалния инспекторат по образование. Г-н Ст. Граматиков получи официално поздравителен адрес от председателя и от генералния директор на БЧК. В него се казва: „Българският Червен кръст, като част от единната национална система за реакция при кризи, работи с Вашата служба от самото ѝ създаване. Нашата обща кауза и съвместните ни задачи предполагат тясно сътрудничество между двете структури, което, уверени сме, ще продължи и в бъдеще“.

След симулиран сигнал на телефон 112 за поставено взривно устройство в

сградата на училището и „пострадали“ ученици доброволци от столичния младежки аварийен екип на Българския Червен кръст демонстрираха оказване на първа помощ и сърдечно-белодробна реанимация.

Цветомир Цеков от Софийския районен център на 112 посочи предимствата на единния номер. По думите му телефонът е универсален за цяла Европа, осигурява безплатен и непрекъснат достъп, едновременно информират на отговорните институции, обслужва на няколко европейски езика и дава възможност за лесно изграждане на конферентни връзки със специалисти. Той направи презентация как и кога трябва да се търси помощ на спешния номер.

Пловдив
11 февруари 2013 г.



В сградата на ПГ „Архитектура, строителство и геодезия“ с участието на над 150 ученици беше отбелязан Европейският ден на телефона за спешни повиквания 112. Доброволци на Младежкия аварийен екип към Българския Червен кръст – Пловдив демонстрираха различни техники за оказване на първа долекарска помощ чрез атрактивни демонстрации.

Варна
11 февруари 2013 г.



Ученици от Варненската езикова гимназия „Фредерик Жолио-Кюри“ тренираха как да оказват първа помощ чрез изкуствено дишане и сърдечен масаж в чест на Европейския ден на телефон 112. В ролята на пострададъл беше манекенът

Ани, осигурен от младежкия аварийен екип на БЧК - Варна. При спешен случай най-важното е да се позвъни на тел.112 и да се отговори на въпросите – къде, какво и кога, обясни на присъстващите лидерът на екип „Първа помощ“, Гергана Димитрова. В. Вълев, началник на варненския център 112, напомни, че за подадени фалшиви сигнали следват глоби от 200 до 500 лева.

Кърджали
11 февруари 2013 г.



Във връзка с отбелязването на Европейския ден на единния номер за спешни повиквания 112 в актовата зала на СОУ „П. Р. Славеилов“ доброволци на БМЧК направиха открита демонстрация по оказване на първа долекарска помощ, като представиха някои от най-важните техники за спасяване: реанимация на дишането, обработка на рани и оказване на първа психологична помощ на пострададъл. Инициативата бе част от организираното от Регионален център 112 честване, на което присъстваха

представители на ОУ на ПБЗН, Областната дирекция на полицията, Центъра за спешна медицинска помощ, Областния съвет на БЧК, учители и ученици. По време на тържеството с кратка мултимедийна презентация координаторът на РЦ 112 Наталия Паскалева запозна присъстващите с историята на телефон 112, представи основните цели на Центровете и схемата за подаване на сигнал.

Сливен
11 февруари 2013 г.



Първо СОУ „Хаджи Мина Пашов“ беше домакин на честването на Европейския телефон за спешни повиквания 112. Експерти от Национална система 112 направиха презентация как и кога трябва да се търси помощ на спешния номер и обърнаха внимание на санкциите, предвидени в закона за подаден фалшив сигнал - бегство, бомбена заплаха, медицински инциденти и други. Присъстваха областният управител Марин Кавръков, главен комисар Никола Геджев – директор на ОД на МВР, и Георги Павлов – създател на логото на 112, който е от Сливен. След симулиран сигнал на телефон 112 за пожар в сградата на училището и „пострадали“ ученици, доброволци от Младежкия аварийен екип към БМЧК демонстрираха оказване на първа помощ и сърдечно-белогробна реанимация.

Денят на телефон 112 беше отбелязан и в Бургас, Русе и Монтана.

Общо събрание на ДЕРБАК

Силистра
31 януари 2013 г.



Общото събрание на Доброволния екип за работа при бедствия, аварии и катастрофи се проведе в Клуба на доброволеца. На него присъстваха единадесет от членовете на екипа, директорът на секретариата на БЧК Маргарита Касабова и Юлиан Рачев – специалист по мениджмънт на бедствията. Доброволният екип прие оперативен план и бюджет към него за дейностите през 2013 година. Извършени бяха и промени в ръководството и състава на ДЕРБАК. За първи заместник-ръководител беше избран Теодор Симеонов, а двама от членовете на екипа бяха освободени. Приеха се промени и в схемата за оповестяване, а материалите преди всяка сбирка ще се качват на страницата на „фейс-групата“ на екипа.

СОЦИАЛНИ И ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Грижа за бездомните хора

Русе
28 февруари 2013 г.

Областният съвет на БЧК – Русе за втора поредна година разкри временна зимна трапезария за бездомни хора в Дома на БЧК на ул. „Гурко“ 10. През януари т. г. доброволците на организацията обходиха местообиталищата на бездомните и идентифицираха потребностите на целевата група, както и потенциалната необходимост от разкриване на този вид социална услуга в общността. Заедно с предоставянето на топла храна и напитки, бездомните получават сандвичи за вечеря и имат възможност да ползват баня по предварително изготвен график. Средната посещаемост на временната зимна кризисна трапезария е 30 души. ■



БЧК подпомогна социални заведения с храни от ЕС

Видин
24 януари 2013 г.

Областната организация на БЧК приключи раздаването на продукти по програма „Разпределяне на храни от интервенционните запаси на Европейския съюз“ - 2012. До края на миналата календарна година 91 % от индивидуалните бенефициенти получиха своите продукти от 12 пункта на територията на областта. В периода 22 – 24 януари 2013 г. бяха раздадени остатаналите 79 тона храни по програмата, разпределени между 36 институционални бенефициенти. ■



Топла храна за социално слаби хора

Смядово
Февруари 2013 г.

Общинската червенокръстка организация в Смядово, под патронажа на кмета на града Иванка Петрова и с подкрепата на Хранителна банка към БЧК - Шумен и Българската православна църква, разкри обществена трапезария за социално слаби граждани. Трапезарията се намира в двора на православната църква в града и предлага топла храна всеки ден на обяд през студентите зимни месеци. ■



ПАРТНЬОРСКА МРЕЖА ЗА БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ НА БЧК

7 000 ученици е подпомогнала програма „Топъл обяд“

София
февруари 2013 г.



Екип от дирекция „ВОМФИД“ посети 34-то основно училище „Столю Шишков“ в столицата, едно от 5-те училища в София, в които се реализира програма „Топъл обяд“ за учебната 2012/2013 г. В 34 ОУ има паралелки с усилено изучаване на математика, компютърни технологии, чужди езици и изобразително изкуство. В трапезарията на училището от януари всеки учебен ден 14 деца получават безплатен топъл обяд. Средствата са осигурени от съвместни кампании на БЧК и партньори. Програма „Топъл обяд“ съществува вече осем години, като за този период са подпомогнати около 7 000 сираци и деца от социално слаби семейства, а стойността на предоставените безплатни обеда възлиза приблизително на 1 милион лева.

Директорът на училището Боряна Толовска разказа колко необходима е тази програма и колко доволни са и родителите, и учениците. Тя сподели своето искрено желание и следващата година нейното училище да бъде включено в програма „Топъл обяд“, защото нуждата е голяма, а безплатното редовно хранене на уязвимите деца се оценява както от родителите, така и от училището като нещо положително и с благоприятен ефект върху нагласата и спокойствието на децата по време на учебния процес.

Децата, които се хранят безплатно по програмата, се чувстват много добре и са мотивирани да полагат повече старание в усвояване на учебния материал. Безплатният здравословен обяд ги предпазва от боледуване и е изключителна помощ за семействата им. Преподавателите споделиха, че по този начин децата се мотивират да учат, да бъдат по-старателни и да не отсъстват от часовете. ■



БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Отчетно-изборно общо събрание на клубовете на БМЧК

Видин

29 януари 2013 г.

Доброволците на БМЧК проведоха своето отчетно-изборно събрание на клубовете. Гост бе Цвети Пеняшки – член на Оперативното бюро на БМЧК. В Секретариата на ОС на БЧК младите доброволци се събраха, за да отчетат дейностите, реализирани през двегодишния мандат и да изберат ръководство. Бяха преизбрани досегашният областен координатор Калина Гергова – ученичка на ПМГ „Екзарх Антим I“ и заместник-координаторът Симеон Анатолиев – възпитаник на ГПЧЕ „Йордан Радичков“.



Млади червенокръстци - на кукерския фестивал „Сурва 2013“

Перник

2-3 февруари 2013 г.

За поредна година БМЧК - Перник взе дейно участие в кукерския фестивал „Сурва 2013“. Младежите раздаваха чай, вафли, презервативи и брошури с различна информация на гражданите. Около 500 души минаха през пункта на БЧК. С тази дейност младите червенокръстци популяризираха мисията на доброволчеството и задачите на БЧК в Перник. Към доброволците се присъединиха и двама добре обучени членове на младежкия аварен екип на София, които през цялото време бяха в готовност да оказват първа помощ при нужда.



БЧК се включи в отбелязването на Международния ден за борба с рака

Бургас

4 февруари 2013 г.



Във връзка с Международния ден за борба с рака - 4 февруари, клуб „Здравна просвета“ към Български младежки Червен кръст - Бургас проведе информационна кампания с разпространение на брошури. Към 2012 година приблизителният брой на онкоболните в България възлиза на 270 000 души. Статистиката отбелязва рязко покачване на заболяемостта в последните години, както и повишаване на процента на младежите, страдащи от ракови заболявания.

Доброволците организираха изработването на онлайн листовка, за да бъдат информирани максимален брой хора чрез социалните мрежи и медиите. В листовката може да се намери информация за предпазване от ракови заболявания по лесни и достъпни начини.

Активистка на БМЧК – републикански шампион по джудо



Априлци

10 февруари 2013 г.

В зала „Христо Ботев“, в София се проведе Държавният личен шампионат за юноши и девойки - старша възраст по джудо. На татамито премериха сили състезатели от цялата страна. Сестрите Данкови от спортен клуб „Планинец“ – Априлци завоюваха златен и сребърен медал. По-голямата сестра - Милена Данкова е координатор на Младежкия Червен кръст в Априлци. В категория до 48 кг. тя успя да се наложи над всичките си съпернички и завоюва златен медал и титлата „Републикански шампион“.

МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО

Старозагорски лекари – на стаж в Страсбург

Стара Загора
4-8 февруари 2013 г.

На стаж по миниинвазивна хирургия в Научно-изследователския институт за ракови заболявания на храносмилателния тракт (ИРКАД) в Страсбург ще бъдат българските лекари г-р Петър Атанасов, г-р Анчо Димитров и г-р Александър Юлиянов. Старозагорските лекари ще имат възможност да посетят института и да обменят опит при проф. Жак Мареско. Посещението е поредната от новите инициативи за обмен на опит и сътрудничество между Българския и Френския Червен кръст. През месец юли 2012 г. в Стара Загора на посещение беше делегация на ФЧК, която посети здравни и социални заведения, бенефициенти на съвместната хуманитарна мисия, както и седалището и обекти на БЧК. По време на визитата, членовете на двете червенокръстки организации обсъдиха теми и идеи за сътрудничество от взаимен интерес.

На среща с кмета на гр. Стара Загора г-н Живко Тодоров бе изразена волята да се подкрепят червенокръстките дейности и обмен, както и да се задълбочи и продължи партньорството между двете общини - Стара Загора и Страсбург. Партньорството между ФЧК-Долен Рейн и БЧК-Стара Загора започна през зимата на 1997 г. Финансирани са дейности и проекти у нас, като основни бенефициенти на хуманитарната мисия на ФЧК са болницата „Проф г-р Ст. Киркович“, детските заведения на територията на Стара Загора и региона, както и граждани и семейства в тежко социално положение.



РАБОТА С БЕЖАНЦИ И МИГРАНТИ

Семинар за жени бежанки

София
30 януари 2013 г.

В НУЛЦ на БЧК-Лозен Съветът на жените бежанки, със съдействието на дирекция „СЗП“, проведе еднодневен семинар с бежанки на тема „Семейно планиране и болести, предавани по полов път. Превенция на домашното насилие. Права на децата“. В семинара взеха участие 24 жени от Ирак, Сирия, Палестина, Сомалия, Мароко. Лектори по различните теми бяха г-р Живка Димитрова и Мариана Стоянова от БЧК и Линда Ауанис (Ирак) и Ехлибейте Мехметай (Албания) от Съвета на жените бежанки.

ПАМЕТ

Поклон пред Юлия Вревска

Бяла
5 февруари 2013 г.

По специална покана от кмета на община Бяла екип от ОС на БЧК – Русе участва в отбелязването на 135-ата годишнина от смъртта на баронеса Юлия Вревска. Церемонията бе в музея „Освободителна война“ в град Бяла, където са положени тленните останки на Вревска. Червенокръстците почетоха паметта на баронесата, като поднесоха венец на гроба ѝ и с присъствието си потвърдиха своята признателност към руските освободители и към делото на великия руски хирург Пирогов, който е изградил няколко полски болници на територията на сегашната Русенска област. На събитието присъстваха: народният представител Добрин Данев, заместник-областният управител на Русе г-р Андриан Райков, генералният консул на Русия в Русе Владимир Климанов, много гости и жители на Бяла.



Дирекция „Връзки с обществеността,
маркетинг, фандонабиране и
издателска дейност“

Материали: Петя Андреева
графичен дизайн: Майя Маслинкова
Тел: 81 64 727, 81 64 866

e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg